
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

PORTARIA Nº 617, de 18 de outubro de 2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES 

BOLSISTAS PARA A AÇÃO “VEM PRA UESB”  

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 186/2022, alterado pelas Portarias nos. 582 e 596/2022, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01/10, 08 e 12/10/2022, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da 1ª Etapa do Processo Seletivo de 

Discentes Bolsistas para a ação “Vem pra Uesb”, de acordo com a relação constante do Anexo 

Único desta Portaria, com os nomes dos classificados, por Campus. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos classificados ficam convocados para a 2ª Etapa do processo 

seletivo, que consistirá na prova prática em grupo e na entrevista, na forma prevista no subitem 

6.2 do Edital 186/2022. 

 

Parágrafo Único – Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 

20/10/2022 (discentes do campus de Itapetinga), 21/10/2022 (discentes do campus de Vitória da 

Conquista) e 24/10/2022 (discentes do campus de Jequié), em grupos, nos locais e horários 

indicados no Anexo Único desta Portaria, trajando e portando os itens abaixo: 

 

- roupas de malha que possibilitem os movimentos de forma livre (não é permitido 

o uso de jeans, saia ou qualquer outro tipo de roupa que impeça o movimento, bem 

como não poderá estar utilizando adereços, joias, e aparelho celular, durante a aula 

prática); 

 

- garrafa de água para uso pessoal; 

 

- calçados que possam ser retirados com facilidade. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 617/2022 

 

RESULTADO DA 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES BOLSISTAS PARA A 

AÇÃO “VEM PRA UESB” (EDITAL N°. 186/2022) 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA 

 

LOCAL DA 2ª ETAPA: AUDITÓRIO JUVINO DE OLIVEIRA 

DATA: 20/10/22 (QUINTA)  

HORÁRIO: DAS 9h30 às 12h 

COD. NOME VAGA QT 

001/04 MARIA CLARA TRANCOSO SILVA ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 01 

002/07 GRAZIELLE PACHECO ANDRADE ATOR/ ATRIZ - IND. DO TURNO 02 

003/08 LEVI SILVA DE JESUS PRODUÇÃO - MATUTINO 03 

005/15 LUANA SANTOS SILVA ASS. DE DIREÇÃO - MATUTINO 04 

009/73 LEONORA MARTINS SANTOS ATOR/ ATRIZ - IND DO TURNO 05 

 

 

LOCAL DA 2ª ETAPA: AUDITÓRIO JUVINO DE OLIVEIRA 

DATA: 20/10/22 (quinta)  

HORÁRIO: DAS 14h30 às 17h 

COD. NOME VAGA QT 

004/13 RAISA SANTOS SOUZA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 01 

006/22 EDENILSON FABIANO DA SILVA SOUZA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 02 

007/25 FLÁVIA FRANÇA CERQUEIRA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 03 

008/20 LORENA MARQUES SANTOS ASS. DE DIREÇÃO - IND. DO TURNO 04 

010/76 CATARINA PORTUGAL MATOS ASS DE DIR - IND.DO TURNO 05 

 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

LOCAL: SALA 08 – MÓDULO IV 

DATA: 21/10/22 (SEXTA) 

HORÁRIO: DAS 9h30 às 12h 

CÓD. NOME VAGA QT 

006/10 LAYLA DE JESUS AMORIM ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 01 

007/12 GIULIA BRAGA BRITO GIUDICE ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 02 

009/17 IGOR ANDRADE SANTOS ATOR/ ATRIZ - IND DO TURNO 03 

010/18 MARIA LETÍCIA FERREIRA DA SILVA SOARES PRODUÇÃO - MATUTINO 04 

011/19 SAULO GOVEIA QUEIROZ ASS. DE DIR - IND DO TURNO 05 

013/21 HORRANA QUETILE SANTOS PINTO ATOR/ ATRIZ - IND DO TURNO 06 



 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

014/30 ANDREI OLIVEIRA DO AMARAL SUPERVISÃO DE CAMPUS 07 

015/31 CAROLINA SOUZA REBOUÇAS LAPA ASSESSORIA E REDES 08 

017/37 MATHEUS SANTOS SILVA ATOR/ ATRIZ - IND DO TURNO 09 

019/42 LARISSA LEMOS NOGUEIRA PRODUÇÃO - IND DO TURNO 10 

020/43 DANIEL ALEX BRITO OLIVEIRA PRODUÇÃO - MATUTINO 11 

024/52 GABRIELA FRANÇA LACERDA SUPERVISÃO DE CAMPUS 12 

025/54 LETÍCIA HELLEN PEREIRA DOS SANTOS ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 13 

026/55 IVERSON DE JESUS SIMÕES ATOR/ ATRIZ - IND DO TURNO 14 

028/57 NAYLLA ARAÚJO PEIXOTO DESIGN GRÁFICO 15 

030/61 OLGA CATARINA ALVES SOUSA SANTOS DESIGN GRÁFICO 16 

034/69 NATHALIA MATOS SOUZA DESIGN GRÁFICO 17 

035/72 LAURA CRISTINA DE LIMA CARNEIRO ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 18 

041/82 EDINÁLIA SANTOS LOPES ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 19 

043/84 GABRIEL SANTOS CHAVES DESIGN GRÁFICO 20 

045/88 AMANDA COSTA MARTINS SANTOS PRODUÇÃO - IND DO TURNO 21 

048/93 IARLA DA SILVA NOVAES PRODUÇÃO - MATUTINO 22 

 

LOCAL: SALA 08 - MÓDULO IV 

Data: 21/10/22 (SEXTA)  

HORÁRIO: DAS 14h30 às 17h 

CÓD. NOME Vaga QT 

001/02 ISMAEL LEMOS DA SILVA ROCHA PRODUÇÃO - VESP 01 

002/03 JOSÉ GUILHERME DUTRA FREITAS ATOR/ ATRIZ - VESP 02 

003/05 GUILHERME BARRETO DA SILVA ATOR/ ATRIZ - VESP 03 

004/06 ANA LUIZA SOUZA E SILVA PRODUÇÃO - VESP 04 

005/09 JÚLIA ZAMILUTE PAIVA SILVA ASS. DE DIR - VESP 05 

008/14 BRUNO GABRIEL DA SILVA PIMENTEL ASS. DE DIR - VESP 06 

012/20 JÚLIO EDUARDO PESSOA MOREIRA ATOR/ ATRIZ - VESP 07 

016/33 CAIO GABRIEL BARBOSA NASCIMENTO PRODUÇÃO - VESP 08 

018/38 DANIELLY MACAÚBAS DA SILVA ASS. DE DIR - VESP 09 



 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

021/44 GISELE OLIVEIRA BRITO ASSESSORIA E REDES SOCIAIS 10 

022/49 NEBSA DA SILVA SOUSA ATOR/ ATRIZ - VESP 11 

023/50 LORENA DURVAL RIBEIRO ASS. DE DIR - VESP 12 

027/56 GEISA ALEIXO AMORIM ATOR/ ATRIZ - VESP 13 

029/58 MICHELE LOPES AGUIAR ATOR/ ATRIZ - VESP 14 

031/63 SAMANTHA VIEIRA DOS SANTOS ASS. DE DIR - VESP 15 

032/64 VINICIUS CABRAL BRITO DE SOUZA ATOR/ ATRIZ - VESP 16 

033/66 MATEUS OLIVEIRA AMARAL PRODUÇÃO - VESP 17 

036/75 LETÍCIA CARVALHO SANTOS DE SOUSA ATOR/ ATRIZ - VESP 18 

037/77 GUILHERME ROCHA PEREIRA ATOR/ ATRIZ - VESP 19 

038/78 BRUNO TRINDADE PIRES ROCHA ASS. DE DIR - IND DO TURNO 20 

039/79 LETÍCIA DE ARAÚJO DA HORA ATOR/ ATRIZ - VESP 21 

040/81 KARINA SILVA DE MATOS ASS. DE DIR - VESP 22 

042/83 LUCAS LIMA FERREIRA ATOR/ ATRIZ - VESP 23 

044/85 BRUNA CARDOSO XAVIER ATOR/ ATRIZ - VESP 24 

046/89 RAYNNARA ELLEN MACÊDO SANTOS ASS. DE DIR - VESP 25 

047/90 LEANDRO CAIRES CRUZ PRODUÇÃO - IND DO TURNO 26 

 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ 

 

LOCAL: TEATRO WALY SALOMÃO 

DATA: 24/10/22 (SEGUNDA) 

HORÁRIO: DAS 9h30 às 12h 

CÓD NOME VAGA QT 

001/11 DIEGO VIEIRA DE JESUS ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 01 

002/16 GRACIELLE SANTOS DE SANTANA ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 02 

003/23 SARA SANTOS CORRÊA ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 03 

005/26 MAIARA DA SILVA MOREIRA ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 04 

010/034 THAMIRES ALMEIDA LIMA HULL SANTANA PRODUÇÃO - IND TURNO 05 

012/036 ÉRIKA SANTANA GONDIM PRODUÇÃO - IND TURNO 06 



 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

018/048 JÉSSICA SANTOS DE AZEVEDO PRODUÇÃO - MATUTINO 07 

019/051 FERNANDA SILVA SOUZA ASSIS DE DIR - MATUTINO 08 

023/062 FLÁVIO DA CRUZ PRATES ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 09 

024/065 ELISMAR MOTA DOS SANTOS ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 10 

025/067 JOSÉ LUIZ SOUZA DE JESUS ASSIS DE DIR - MATUTINO 11 

026/068 GIOVANNA RIBEIRO SANTOS MARQUES SUPERVISÃO DE CAMPUS 12 

027/070 MARIA SOUZA FERREIRA NETA ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 13 

029074 DANIEL ALEXANDRE CAIRO ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 14 

032/087 RENATA SIGLER MEIRA PRODUÇÃO - IND TURNO 15 

036/095 ÉRIKA MARIA ANDRADE SILVA PRODUÇÃO - IND TURNO 16 

037/096 JOELMA AMORIM OLIVEIRA ATOR/ ATRIZ - MATUTINO 17 

 

LOCAL: TEATRO WALY SALOMÃO 

DATA: 24/10/22 (SEGUNDA) 

HORÁRIO: DAS 14h30 às 17h 

CÓD NOME VAGA QT 

004/24 EMILLY DE MENDONÇA LANDIM ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 01 

006/027 ISABELA DOS SANTOS CALO ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 02 

007/028 ANTÔNIA ANTONIZA ARRUDA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 03 

008/029 JAÍNE DE SOUZA SANTOS PRODUÇÃO - VESPERTINO 04 

009/032 ELIEL SANTOS MELO ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 05 

011/035 JULIANA JESUS DOS SANTOS ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 06 

013/039 GEIZA DA SILVA QUEIROZ ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 07 

014/041 NILZA DE JESUS FARIAS PRODUÇÃO - VESPERTINO 08 

015/045 FABIANA LIMA DOS SANTOS PRODUÇÃO - VESPERTINO 09 

016/046 NADIENE ALVES FERREIRA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 10 

017/047 ISABELE MENEZES SERRA ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 11 

020/053 ANA PAULA DE JESUS MENEZES PRODUÇÃO - VESPERTINO 12 

021/039 ISABELE VAZ DE CARVALHO PRODUÇÃO - VESPERTINO 13 

022/060 NEISON DE OLIVEIRA NOVAES ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 14 



 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

028/071 ÉRICA JAMILLY MENDES FERREIRA PRODUÇÃO - VESPERTINO 15 

030/080 ELBER SANTOS SILVA ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 16 

031/086 PAMELA ALVES DE JESUS PRODUÇÃO - VESPERTINO 17 

033/091 ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA ALMEIDA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 18 

034/092 JOÃO PEDRO DE SOUSA PALMEIRA ATOR/ ATRIZ - IND TURNO 19 

035/094 MATEUS DE SOUZA COSTA ATOR/ ATRIZ - VESPERTINO 20 

 

 

 


